[image: ][image: ][image: ]

REQUERIMENTO nº 10/2025

Requer informações estruturais das escolas municipais.

Senhor Presidente,
Senhoras Parlamentares,
Senhores Parlamentares:

	Os Jovens Parlamentares Verlei Gaúcho e Suplente Cristian Lopes, vem respeitosamente, com base no que preceitua o artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, REQUERER que, após aprovado pelo Douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que através das Secretarias de Segurança e de Educação, preste  informações sobre a situação estrutural das escolas de ensinos municipais em relação a preparação para o verão.

JUSTIFICATIVA

	Justifica-se o presente requerimento em razão de que os estudantes tenham um ambiente agradável de permanecer no calor excessivo que nossa cidade sempre enfrenta.

Uruguaiana, 10 de novembro de 2025.

Jovem Parlamentar Verlei Gaúcho
Bancada da ODS 02 – Fome Zero e Agricultura Sustentável

Jovem Parlamentar Suplente Cristian Lopes
Bancada da ODS 04 – Educação de Qualidade

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

image2.png
PARLAMENTAR

image3.png
Escola do Legislativo

Dr. Homero Tarragd
URUGUAIANA/RS